
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900201

201

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 07 de junho de 2021, às 14 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA HOSPITALAR E DESCARTÁVEIS PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, conforme especificado no Edital.

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 08 de junho de 2021, às 10 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA, conforme especificado no
Ed i t a l .

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A Pregoeira realizará dia 31.05.2021, às 10:30hs, Pc. Des. Souza Dias, 18,
Licitação M.PP 021.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de materiais penso, para
atender às necessidades diárias do FMS - Fundo Municipal de Saúde e unidades
administrativas do Município de Caém-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.

A obtenção do edital no site do Município de Caém - BA, www.caem.ba.gov.br
ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza
Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 17 de maio de 2021.
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

A Pregoeira realizará dia 02.06.2021, às 08:30hs, Pc. Des. Souza Dias, 18,
Licitação M.PP 022.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de medicamentos para
assistência farmacêutica do SUS, para atender às necessidades diárias do FMS - Fundo
Municipal de Saúde e unidades administrativas do Município de Caém-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

A obtenção do edital no site do Município de Caém - BA, www.caem.ba.gov.br
ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza
Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no DOEM.

Em 17 de maio de 2021.
SIMONE ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

A Pregoeira realizará dia 03.06.2021, às 08:30hs, Pc. Des. Souza Dias, 18,
Licitação M.PP 023.2021 - registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica para fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de materiais
odontológicos, para atender às necessidades diárias do FMS - Fundo Municipal de
Saúde e unidades administrativas do Município de Caém-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

A obtenção do edital no site do Município de Caém - BA,
www.caem.ba.gov.br ou via impresso de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs, na sede
da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Saúde/BA. Divulgação dos outros atos no
DOEM.

Em 17 de maio de 2021.
SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 28/05/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais de expediente destinados às escolas do município
de Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/,no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal.

Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 153, de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 28/05/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares destinados às
Unidades de Saúde do município de Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal.

Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 18 de maio de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57-21SRP

Remarcação
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da

Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 01/06/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de latas de leite para atender as demandas da Secretaria de
Saúde, do Município de Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal.

Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 18 de maio de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Tendo em vista a realização da Tomada de Preço 05/21, PA 01.05.04.21, objeto:
construção do auditório da Escola Catão Dourado, fica declarada vencedora: ABC
Construção Civil LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53, valor: R$ 341.694,47.

Canarana-BA, 18 de maio de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/21

Homologa a Tomada de Preço 05/21, PA 01.05.04.21, objeto: construção do
auditório da Escola Catão Dourado. Vencedora: ABC Construção Civil LTDA, CNPJ
03.434.720/0001-53, valor: R$ 341.694,47.

Canarana-BA, 18 de maio de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que estará
realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 029/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 31/05/2021 às 08h:30min;
Disputa: 31/05/2021 às 09:00h. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br e no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 18 Maio de 2021.
CAROLAINE AYALA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 18/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em caráter
contínuo, de limpeza de vias públicas, coleta de lixo urbano e serviços correlatos da cidade
de Candiba - Ba, compreendendo a sede do Município, zona rural e o Distrito de Pilões/
Vila Neves, com utilização de veículos, equipamentos, ferramentas, materiais e
disponibilização de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. DATA: 31/05/2021. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba-BA, 18 de maio de 2021.
SOLANGE SOUZA SILVA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 873059. OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais diversos para construção, reparos hidráulicos, reforma em geral, entre outros,
para serem utilizados na manutenção das diversas secretarias deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo
de Referência. Abertura: 03/06/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site
www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na
sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
eletrônico, para a aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de kits alimentação
escolar aos pais ou responsáveis dos estudantes matriculados em creche, ensino infantil,
fundamental da rede municipal de ensino e Educação de Jovens Adultos (EJA), para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Conceição
do Almeida-BA, conforme especificações constantes no Edital. Critério de Julgamento:


		2021-05-19T10:10:05-0300




